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پولی مالی

 توجه به نیازهای بخش تعاون 
در سیاست های ارزی بانک توسعه تعاون

رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون اعلام داشت 
در سیاســت های ارزی بانک توجه ویــژه ای برای 

نیازهای بخش تعاون گردیده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، ســید باقر فتاحی رییس 
هیات مدیره بانک توســعه تعاون در آخرین جلسه 
شورای سیاســت گذاری ارزی در سال ۱۴۰۲ اظهار 
داشت: شبکه بانکی اهداف و راهبردهای متنوعی برای 
ارتقای سطح فعالیت ارزی داشــته است و عملیات 
ارزی به عنوان یکی از محورهای رقابتی میان بانکها 
نیز مطرح اســت.وی افزود: بانکها همواره در تلاش 
هستند تا با ارائه خدمات ارزی به مشتریان موجبات 
تکمیل سبد خدمات بانکی را فراهم آورند و مشتریانی 
که عملیات ریالی آنها نزد بانک است عملیات ارزی 
را نیز از بانک دریافت نمایند.فتاحی تاکید کرد: بانک 
توسعه تعاون از ســالهای ابتدایی تاسیس واحد بین 
الملل و فعالیت ارزی را داشــته است و زمانی حجم 
عملیات ارزی بانک در سطح قدیمی ترین بانکهای 
شبکه بانکی شد ، در حال حاضر پس از چندین سال 
تجربه، ارکان ارزی بانک در پی آن هستند تا حضوری 
موثر در ســطح شبکه بانکی داشــته باشند.وی ادامه 
داد: تدوین سیاست های ارزی با رویکرد حمایت از 
بخش تعاون صورت پذیرفته است، این سیاست ها 
خط مشــی و راهکارها و چارچوبها را برای واحدها 
و شــعب ارزی بانک مشــخص نموده است.نعمت 
اله رضایی عضو هیات مدیره بانک توســعه تعاون 
گفت: در حال حاضر ۲۰ شــعبه ارزی در این بانک 
فعال است، با تدابیر و برنامه های متنوعی در تلاش 
هستیم تا پوشــش خدمات ارزی را گسترش دهیم.
رضایی گفت: فعالیــت ارزی بخش مهمی از اقتصاد 
است، تولید کنندگان و تعاونگران عمدتا با نیازهای 
ارزی مواجه هستند، بانک توسعه تعاون به عنوان نهاد 
مالی بخش تعاون این اراده را دارد تا در تامین نیازهای 
ارزی بخش نقش اصلی را بر عهده گیرد.وی تصریح 
نمود: امور بین الملل و ارکان ارزی بانک نقش مهمی 
در برنامه های تحولی بانک توســعه تعاون بر عهده 
دارند، لذا تدابیر و الزامات مورد نیاز برای گســترش 

فعالیت ارزی بانک مورد توجه است.
در این جلسه مصیب کرمی مدیر امور بین الملل بانک 
توســعه تعاون ضمن ارائه توضیحاتی در خصوص 
عملکرد حوزه ارزی و بین الملل بانک در سال ۱۴۰۲ 
نسبت به ارائه گزارشی در خصوص عملکرد شعب به 
تفکیک اقدام نموده و در انتها حجم درآمدهای ریالی 
ناشــی از عملیات ارزی مورد بررسی و تحلیل قرار 
گرفت. طی این جلسه سیاستهای ارزی بانک در سال 
۱۴۰۳ تصویب شد.همچنین معاونین مدیرعامل ، نادر 
حسن پور مشاور مدیرعامل در امور بین الملل ، سهیل 
رحیمی مدیرعامل شــرکت صرافی بانک، روسای 
ادارات کل تطبیق و ریســک نیز نکات و مطالبی در 

خصوص موضوعات جلسه مطرح نمودند.

بازار سرمایه 4

گروه اقتصاد – امیدعباسی - بانک مرکزی طی 
گزارشی توضیحاتی در خصوص خروج سرمایه 
کشور توسط دولت سیزدهم اعلام کرده که با هم 
مروز می کنیم: ثبات اقتصــادی، تقویت نظارت بر نقل و 
انتقالات ریالی و ارتقای حکمرانی ریال سه محور اصلی 
برنامه دولت و بانک مرکزی برای پیشــگیری از خروج 

سرمایه است.
بر این اساس، ارقام جدول تراز پرداخت ها شامل دو بخش 
اصلی "حساب جاری" و "حساب مالی و سرمایه" است. 
ارقام حساب مالی و ســرمایه عمدتاً انعکاس رویدادهای 
مربوط به حســاب جاری اســت. هنگامی که اقتصاد در 
حساب جاری دارای مازاد است، این مازاد می تواند منجر 
به افزایش سپرده و نقود نزد بانک ها، افزایش دارایی های 
ذخیره، افزایش اعتبارات تجاری اعطایی به دنیای خارج 
)ناشی از افزایش طول دوره وصول مطالبات( و یا کاهش 

بدهی ها به دنیای خارج گردد.
در کنار این، انتقالات ســرمایه ای به خارج نیز با علامت 
منفی در ذیل حساب سرمایه درج می گردد که نتیجه این 
رویدادها به صورت منفی تر شــدن رقم حســاب مالی و 
سرمایه در جدول تراز پرداخت ها انعکاس می یابد. با این 
حال، در رابطه با مقوله خروج سرمایه از کشور نکاتی به 

شرح ذیل ارائه می گردد:
۱_ در مقوله خروج ســرمایه لازم به توضیح است که با 
توجه به اینکه کارگزاران اقتصادی ثروت خود را با هدف 
حداکثر کردن بازدهی تعدیل شــده با ریســک، به خرید 
دارایی های گوناگون اختصاص می دهند، عوامل موثر بر 
خروج سرمایه از کشور را می توان بر اساس مبانی ریسک 
و بازدهی نسبی دارایی های داخلی و خارجی توضیح داد. 
تحت این شرایط، آنچه تقاضای خروج سرمایه را افزایش 

می دهد نه کاهش بازده دارایی های داخلی بلکه بسیاری از 
متغیرهای دیگری است که عموماً به کلیت وضعیت فعلی 
و انتظاری فضای سیاســی -اجتماعی -اقتصادی کشورها 
ارتباط می یابد؛ به گونه ای که تقاضاهای خروج ســرمایه 
در برخی مواقع می تواند با هدف انتقال سرمایه به فضایی 
باثبات تر و کم ریسک تر، مستقل از بازده دارایی های داخلی 
شکل گیرد. در هر صورت طیف متنوعی از اقدامات در افق 
زمانی بلندمدت و کوتاه مدت برای پیشــگیری از خروج 
سرمایه از کشــور در دســتور کار دولت و بانک مرکزی 

قرار دارد.
_ اقدامــات کوتاه مدت ناظر بر کنترل های ســرمایه ای و 
الزام به بازگشــت ارز حاصل از صادرات کالا به چرخه 
اقتصاد رسمی کشور می باشد. در افق زمانی بلندمدت نیز 
می توان به اقداماتی نظیر تنظیم سیاست های پولی، مالی و 
ارزی با هدف تقویت ثبــات اقتصاد کلان و فراهم نمودن 
چشم انداز مثبت فعالیت های اقتصادی با تاکید بر افزایش 
ســرمایه گذاری ثابت و بهبود محیط کسب وکار، تقویت 
تعاملات ســازنده با دیگر کشــورها و ارتقای مراودات 
رسمی تجاری، تقویت زیرساخت های لازم برای نظارت 
بر نقل و انتقالات ریالی و ارتقاء حکمرانی ریال، پیشگیری 
از قاچاق کالا و ارز، تقویت زیرساخت های گمرکی جهت 
کنترل و رصــد جریان کالایی در صــادرات و واردات به 
منظور جلوگیــری از فعالیت ها و زمینه های فســاد زا در 

حوزه های ارزی اشاره نمود. 
_ در این چارچــوب، بانک مرکزی با هدف بازگشــت 
ثبات بــه اقتصاد کشــور، فعالیت های خــود را با عنوان 
سیاست تثبیت اقتصادی در سه محور اصلی »ثبات بخشی 
و پیش بینی پذیــر نمودن بازار ارز«، »کنتــرل نقدینگی« و 
»بازنگری در مقررات« دنبال می کند. در این راستا، از جمله 

مهم ترین اقدامات این بود که مقرر شد تا در بازار حواله ارز، 
برای یک دوره مشخص نیازهای واقعی اقتصاد در حوزه 
تولید و کالاهای مصرفی و ضروری مورد نیاز خانوارها با 
نرخی ترجیحی پاسخ داده شود و ســایر نیازهای واقعی 

اقتصاد نیز از محل صادرات غیرنفتی تامین شود.
۲_ اینکه گفته می شود بانک مرکزی به منظور جلوگیری 
از افزایش نرخ ارز اقدام به افزایش ۷.۰ واحد درصدی نرخ 
سود با انتشار گواهی سپرده خاص نموده؛ در ابتدا لازم به 
اشاره است عکس العمل سیاســت پولی در قالب افزایش 
نرخ های بهره به منظور ثبات بخشــی به بازار ارز رویکرد 
پذیرفته  شــده ای اســت که از ســوی بانک های مرکزی 
مختلف به کار گرفته می شود. اما همانطور که بارها اطلاع 
رسانی گردیده است بانک مرکزی ایران در سال ۱۴۰۲ در 
راستای تحقق بخشی به اهداف شعار سال با عنوان »مهار 
تورم، رشد تولید« مجموعه اقداماتی را با هدف کنترل تورم 
در دستورکار قرار داده که از جمله آن ها می توان به اجرای 
سیاست تثبیت و سیاست های پولی در قالب کنترل مقداری 
ترازنامه بانک ها اشــاره نمود. در همین راستا، ارائه مجوز 
محدود انتشار گواهی سپرده خاص به شبکه بانکی از جمله 
اقداماتی است که ضمن جهت دهی و کمک به تامین مالی 
پروژه ها و طرح های مشخص تولیدی، به کنترل انتظارات 
تورمی، حرکت نقدینگی به سمت فعالیت های مولد و در 
نهایت مهار تورم نیز کمک می کند. بر این اســاس مجوز 
انتشار گواهی ســپرده خاص با هدف تامین مالی سرمایه 
در گردش طرح های اقتصادی با بازدهی مناســب صادر 
شده است. در همین ارتباط بانک ها موظفند منابع حاصل 
از فروش این گواهی ها را به طرح های مولد و ســودآور 
)با بازدهی بالای ۳۰ درصد( تخصیــص داده و گزارش 
توجیهی طرح های مزبور را نیــز در اختیار بانک مرکزی 

قرار دهند.
۳_در خصوص اینکه وجود شــکاف بیــن نرخ های ارز 
در بازار رسمی و غیررسمی و الزام صادرکنندگان جهت 
عرضه ارز با نرخ نیمایی )رســمی( به عنوان یکی از علل 
خروج سرمایه مطرح می شــود؛ لازم به توضیح است که 
معاملات بازار غیررســمی ارز پوشــش دهنده مبادلاتی 
است که به موجب قانون ممنوع می باشند. لذا، بالاتر بودن 
نرخ ها در بازار غیررسمی ناشی از ریسک های مترتب بر 
معاملات در این بازار است و نوسانات آن نیز به این خاطر 
است که نرخ ها و معاملات در بازار غیررسمی ارز به شدت 
از اخبار و تحولات سیاسی و جو روانی منبعث از آن تاثیر 
می پذیرد. در مقابــل، نرخ های ارز در بازار رســمی تابع 

تصمیمات میان مدت و بلندمدت فعالان اقتصادی اســت 
و جدای از هزینه نقل و انتقال و تبدیل ارز، هزینه اضافی 
)هزینه پوشش ریسک( برای معاملات بازار رسمی وجود 
ندارد. از طرفی، عموم صادرکننــدگان نهاده های تولیدی 
خود اعم از مواد اولیه، انرژی، نیــروی کار و ... را از بازار 
داخل و با قیمت ریالی و کنترل شده تهیه می نمایند. اینکه 
صادرکنندگان مختار به عرضه ارز به نرخ های مطبوع خود 
باشــند و یا اینکه نرخ های بازار رسمی به سمت نرخ های 
جاری در بازار غیررسمی تعدیل گردد واجد آثار بی ثبات 

کننده و تورمی برای اقتصاد خواهد بود.
۴_ درباره سیاست بانک مرکزی و دولت مبنی بر تسهیل 
ورود طلا به کشور برای رفع تعهد ارزی صادرکننده و اشاره 
به سوء استفاده برخی صادرکنندگان از این سیاست، لازم به 
توضیح است که در راستای تشویق و ترغیب صادرکنندگان 
به عرضه حداکثــری ارز صادراتی خود به بازار داخل و با 
توجه به وجود حباب قیمتی طــلا و نیز محدودیت های 
مختلف در خصوص تجارت رسمی طلا توسط نهادهای 
مالی رسمی کشور و وجود درخواست های متعدد از سوی 
صادرکنندگان برای واردات طلا بــه منظور رفع تعهدات 
صادراتی خود، سیاستگذار ارزی مجوز رفع تعهد برخی از 

صادرکنندگان را با واردات طلا صادر نمود.
در نهایت اینکه، بانک مرکزی با همراهی مجموعه دولت 
اقداماتی را در جهــت ارتقای نظارت بــر جریان ریال و 
برقراری ثبات در اقتصاد کلان، برای پیش گیری از خروج 
سرمایه از کشور در دســتور کار قرار داده است. ماحصل 
اقدامات دولت و بانک مرکزی در زمینه مدیریت بازار ارز و 
کنترل رشد نقدینگی طی یک سال گذشته در تحولات نرخ 

تورم و رشد اقتصادی عینیت یافته است.
در مقوله حکمرانی ریــال؛ مجموعه اقدامات و ابزارهایی 
برای اســتفاده از ظرفیت هــای نظام پرداخــت ریالی و 
اطلاعات موجود در تراکنش های بانکی، به منظور افزایش 
امکان رهگیری تمامی تراکنش های ریالی اشــخاص اعم 
از حضوری و غیر حضوری که از منظر عملیاتی به معنای 
تأمین بستری جهت تشــخیص مبدأ، مقصد و هدف هر 
تراکنش ریالی است، برای رصد وکنترل جریانات ورودی 
و خروجی مالی تعبیه است. به سرانجام رسیدن این موضوع 
مستلزم ایجاد و تکمیل زیرساخت های اطلاعاتی، قوانین 
و قواعــد در نظام های بانکی، مالیاتــی، گمرکی، وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، ثبت اســناد، ثبت احوال و مرکز 
اطلاعات مالی است که در بانک مرکزی در دست پیگیری 

است".

بانک مرکزی با ارائه گزارشی تشریح کرد:

سه برنامه دولت برای جلوگیری 
از خروج سرمایه

شهرداری امام حسن در نظر دارد بهای خدمات عمومی و تاسیسات رفاهی پارک ســاحلی در ایام نوروز 1403 از طریق برگزاری حراج 
آنلاین با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir ( با شماره حراج 3002050197000002 بصورت 

الکترونیکی واگذار نماید. 
زمان انتشار در سایت : 1402/12/27 ساعت 8 صبح 

تاریخ بازدید  :  1402/12/27  تا 1402/12/28  روزانه از ساعت 8 صبح تا 14  
زمان برگزاری : 1402/12/28 از  ساعت 8 صبح  تا ساعت 14 

ضمناً رعایت موارد زیر الزامی می باشد. 
-هزینه آگهی روزنامه به عهده برنده حراج می باشد. 

- 9 درصد ارزش افزوده توسط برنده حراج اضافه بر بها مبلغ پیشنهادی به شهرداری پرداخت خواهد شد. 
- برگزاری حراج صرفاً از طریق سامانه ستاد می باشد . 

-کلیه اطلاعات موارد حراج شامل مشخصات مورد حراج در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده بررسی و انتخاب می باشد.  

 آگهی حراج بهای خدمات عمومی و تاسیسات رفاهی 
پارک ساحلی شهر امام حسن در ایام نوروز 1403 

امور قراردادهای شهرداری بندر امام حسن

شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه درنظر دارد زمین زراعی محدوده تصفیه خانه شهر اسلام آباد غرب را جهت کشت  طبق 
جدول زیر ازطریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی  واگذار نماید. لذا متقاضیان می توانند برای اخذ اسناد مزایده از 
تاریخ درج نوبت دوم آگهی به مدت 7 روز با شماره مزایده های ذیل به سامانه ستاد مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر به 
استثنا روزهای تعطیل با شماره تلفن 8254930-0833 تماس حاصل نمایند. درضمن آگهی مذکور در سایت ملی مناقصات 

کشور و سایت شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه )www.abfaksh.ir( منعکس می گردد. 

آگهی مزایده عمومی )5-1402(

شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه

مزایده/عنوان
مبلغ برآورد کارشناسیشهرستانموضوع مزایدهتجدید

)ریال(
 مبلغ تضمین شرکت
شماره مزایده سامانه ستاد در مزایده)ریال(

مزایده 
زمین

اجاره اراضی قابل گشت تصفیه مزایده
۱۱,۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰585,۰۰۰,۰۰۰5۰۰۲۰۰۷۰۰8۰۰۰۰۰5اسلام اباد غربخانه فاضلاب اسلام اباد غرب

 

آگهی مفقودی
برگ سبز خودرو پراید 111مدل 94 سفید روغنی 

مالک:رضا بابامحمدی به شماره ملی:4590۶18532- 
5307202  بــه شــماره  بــه شــماره موتــور:
شاســی:nas431100f5814۶95 مفقود گردیده و 

ازدرجه اعتبار ساقط است.

دادگستری کل استان سمنان
شعبه اول شورای حل اختلاف بخش بیارجمند

دادنامه
گواهی حصر وراثت

آقای علی اکبر کریمی فرزند محمدرضا با کد ملی ۶429911111 به استناد شهادتنامه و گواهی فوت و رونوشت شناسنامه ورثه، درخواستی به شماره 0200237 تقدیم این شورا نموده 
و چنین اشعار داشته است که شادروان صدیقه بیگم حسینی فرزند سیدمصطفی با کد ملی ۶42974۶003 در تاریخ 1389/02/13 درگذشته و ورثه وی در هنگام  درگذشت عبارتند 
از: 1- نرگس کریمی فرزند محمدرضا با کد ملی ۶429914۶58 نسبت با متوفی: فرزند 2-  فاطمه کریمی فرزند محمدرضا با کد ملی ۶429752380 نسبت با متوفی: فرزند 3- امه 
کریمی فرزند محمدرضا با کد ملی ۶4299048۶5 نسبت با متوفی: فرزند 4- معصومه کریمی فرزند محمدرضا با کد ملی ۶429901181 نسبت با متوفی: فرزند 5- عیسی کریمی 
فرزند محمدرضا با کد ملی ۶42991970۶ نسبت با متوفی: فرزند ۶- محمدعلی کریمی فرزند محمدرضا با کد ملی ۶429923721 نسبت با متوفی: فرزند 7- علی اکبر کریمی فرزند 
محمدرضا با کد ملی ۶429911111 نسبت با متوفی: فرزند 8- حمیدرضا کریمی فرزند محمدرضا با کد ملی ۶429752941 نسبت با متوفی: فرزند- پس از تشریفات قانونی و انتشار 
یک نوبت آگهی و عدم وصول هرگونه لایحه یا اعتراض با ارائه وصیت نامه سری یا رسمی حســب گواهی متصدی مربوطه، سرانجام در تاریخ 1402/11/25 در وقت فوق العاده شعبه 
اول حصر وراثت شورای حل اختلاف بیارجمند به تصدی امضا کننده زیر تشکیل و پس از ملاحظه پرونده کار گواهی می نماید که ورثه درگذشته منحصر به افراد یاد شده در بالا بوده و 
وارث دیگری ندارد و دارائی آن روانشاد پس از پرداخت و انجام حقوق دیونی که بر ترکه تعلق می گیرد به صورت زیر تقسیم می گردد.  نرگس کریمی )فرزند(: 1/12 )یک دوازدهم( از 
کل ما ترک - فاطمه کریمی )فرزند(: 1/12 )یک دوازدهم( از کل ما ترک- امه کریمی )فرزند(: 1/12 )یک دوازدهم( از کل ما ترک- معصومه کریمی )فرزند(: 1/12 )یک دوازدهم( از 
کل ما ترک- عیسی کریمی )فرزند(: 1/۶ )یک ششم( از کل ما ترک- محمدعلی کریمی )فرزند(: 1/۶ )یک ششم( از کل ما ترک- علی اکبر کریمی )فرزند(: 1/۶ )یک ششم( از کل ما 

ترک- حمیدرضا کریمی )فرزند(: 1/۶ )یک ششم( از کل ما ترک- اعتبار قانونی این گواهینامه از حیث مبلغ نامحدود است. 
سیدمسعود سیادت - قاضی شورای حل اختلاف شعبه اول حصر وراثت بیارجمند

مدیریت محترم کارگاه / شرکت نگین سبز خاورمیانه موضوع : اقای مسعود براتی     
 با سلام؛ 

 احتراماً، با توجه به درخواست بازنشستگی پیش از موعد آقای مسعود براتی    در کارهای سخت و زیان آور که در جلسه مورخ 1402/8/13 کمیته بدوی استانی این 
اداره کل مطرح شده و شغل ایشان بشرح ذیل مورد تائید قرار گرفته است. لذا ابلاغ رای به کارفرما به شرح ذیل انجام گردد: به منظور دسترسی به آدرس شرکت 
به سایت ilenc.ssaa.ir و irsherket.ssaa.ir مراجعه گردد . 1- شغل ملوان ازتاریخ 8۶/1/1 لغایت 89/11/30  مطابق با تبصره 5 ماده 8 تصویبنامه هیئت 
محترم وزیران، رای مذکور ظرف مدت 15 روز اداری از تاریخ ابلاغ نامه با ارائه تقاضای کتبی )فرم شماره 4( قابل تجدید نظرخواهی می باشد و در غیر اینصورت 

رای مذکور قطعی و لازم  الاجراست  
اداره تعاون کارو رفاه اجتماعی شهرستان بوشهر

وزارت نیرو

نوبت دوم

مدیر تامین مالی خارجی بانک مرکزی خبر داد

تامین ارز برای افزایش صادرات سالانه مس به 4 میلیارد دلار
مدیر تامین مالی خارجی بانک مرکزی با اعلام تامین ارز مورد نیاز طرح های توسعه شرکت ملی صنایع مس ایران با 
هدف افزایش صادرات این محصول به چهار میلیارد دلار در سال گفت: این حمایت در قالب شش بسته ارزی متنوع 

با مجموع ارزش 5.۶ میلیارد یورو در بازه زمانی چهار سال انجام می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، سید آرش شهرآیینی تصریح کرد: نیاز ارزی طرح های توسعه مس کشور در سال آینده ۲.5 میلیارد 
یورو برآورد شده که شامل تجهیزات مختلف و خدمات مهندسی است و برنامه ریزی تامین آن توسط این بانک انجام شده 
است.مدیر تامین مالی خارجی بانک مرکزی همچنین افزود: شــرکت ملی صنایع مس ایران متعهد به تامین ریال مورد نیاز 

طرح ها و تامین حداکثر تجهیزات مورد نیاز از داخل بر اساس مقررات موجود است.
شهرآیینی مدیر تامین مالی خارجی بانک مرکزی تصریح کرد: افزایش ظرفیت تولید کاتد مس کشور به ۶۰۰ هزار تن به مرور 
زمان طی چهار سال محقق شده و در ادامه و برای حداقل یک دوره ۲5 ساله، سالانه به میزان چهار الی پنج میلیارد دلار ارز صادراتی را نصیب کشور خواهد کرد.
امیر خرمی شاد - مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران - نیز با اشاره به توافق امضا شده است، تاکید کرد: قراردادهای اجرایی به منظور افزایش ظرفیت تولید 
کاتد مس این شرکت از سطح ۳۰۰ هزار تن فعلی به ۶۰۰ هزار تن به امضا رسیده و پیمانکاران در تمامی پروژه ها فعال  بوده و در حال پیشرفت فیزیکی مطلوب 
می باشند. مدیر تامین مالی خارجی بانک مرکزی افزود: معدن دره زار و درالو با مجموع ارزش صادرات حدود ۴۰۰ میلیون دلار در حال تست گرم بوده و به 
زودی افتتاح خواهد شد.گفتنی است؛ تفاهم نامه پشتیبانی بانک مرکزی از طرح های توسعه ای شرکت ملی مس توسط معاونت ارزی بانک مرکزی و مدیرعامل 

مس به امضا رسیده است.


